
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3227-5564 – 3235-1741 – ramal 2003

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 01/2013,
DE 21 DE JANEIRO DE 2013

Homologa o resultado da eleição para Reitor do
Ifes.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – IFES, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando as decisões do Conselho Superior em sua
22ª Reunião Ordinária, realizada em 17/12/2012, bem como a Decisão Judicial na Ação
Cautelar Inominada nº 0012724-56.2012.4.02.5001, Anexo II desta Resolução,

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o resultado da eleição para Reitor do Ifes – Instituto
Federal do Espírito Santo para o mandato 2013 a 2017, conforme resultado final
apurado e publicado pela Comissão Eleitoral Central no site da Instituição (Anexo I),
no qual foi declarado eleito o candidato Denio Rebello Arantes, com 43,18% dos
votos, ficando o segundo colocado, o candidato Milson Lopes de Oliveira, com
28,69%

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Denio Rebello Arantes
Presidente do Conselho Superior

Ifes


